令和元年 8月 1日

各位

千葉県液化石油ガス教育事務所

消費税率変更に伴う出版物の販売価格の見直しについて（お知らせ）

 令和元年 10月 1 日から消費税の税率が 8％から 10％に引き上げられることに伴い、出版物

についても販売価格を改訂することとなりましたのでお知らせいたします。

 つきましては、税率変更後（令和元年 10 月 1 日以降）の新価格は以下のとおり、消費税

10％を含んだ総額表示（税込価格）によるものとし、法規集（液化石油ガス法規集・高圧ガス

保安法規集）については、一般価格に統一させていただきます。

＜消費税（10％）適用後の価格について＞

連番  図  書  名 発刊時期

      金額 （単位：円）

旧定価
（9/30 まで）

新価格
（10/1 から）

1 液化石油ガス法規集（第 34 次改訂版） 2019 年 1 月
一般 3,600

3,670
会員 3,240

2 液化石油ガス分冊（第 16 次改訂版） 2019 年 1 月 1,850 1,880

3 高圧ガス保安法規集（第 18 次改訂版） 2019 年 1 月
一般 4,830

4,920
会員 4,350

4 第二種販売講習テキスト（第 4 次改訂版） 2016 年 11 月 2,470 2,520

5 設備士テキスト（液化石油ガス設備施工マニュアル（第 4 次改訂版）） 2015 年 2 月 3,390 3,450

6 丙種化学液石テキスト（液化石油ガス保安技術（第 3 次改訂版）） 2013 年 12 月 2,670 2,720

7 補助教材 高圧ガス保安法令概要(丙種化学液石編） 2019 年 3 月  850 870

8 調査員講習テキスト（第 3 次改訂版） 2017 年 3 月 820 830

9 保安業務員講習テキスト（第 3 次改訂版） 2017 年 3 月 1,850 1,880

10 充てん作業者講習テキスト（第 7 次改訂版） 2017 年 2 月 2,060 2,100

11 配管用フレキ管施工マニュアル（第 2 次改訂版） 2015 年 2 月 1,650 1,680

12 ガス用ポリ管接合作業及び教育・訓練マニュアル（第 2 次改訂版） 2014 年 6 月 2,700 2,750

13 ガス用ポリ管技術資料（第 2 次改訂版） 2014 年 6 月 1,620 1,650

14
設備士再講習テキスト

「LP ガス設備設置基準及び取扱要領 KHKS ０７３８ (2019) 」
2019 年 4 月 3,810 3,880

15
業務主任者講習テキスト

「LP ガス販売事業者用保安教育指針 KHKS １７０１ (2018)」
2018 年 4 月 3,000 3,060

16 充てん作業者再講習テキスト（第 5 次改訂版） 2018 年 7 月 1,540 1,570

17 保安係員講習テキスト（液化石油ガス編）(第 4 次改訂版) 2013 年 11 月 1,540 1,570

18 第二種販売主任者 試験問題と解説（二種販売問題集） 2019 年 4 月 2,010 2,010

19 高圧ガス丙種化学責任者 試験問題と解説（丙化(LP)問題集） 2019 年 4 月 2,540 2,540

20 液化石油ガス設備士 試験問題と解説（設備士問題集） 2019 年 4 月 2,230 2,230

21 調査員講習検定問題集 2019 年度版 2019 年 4 月 490 490

22 保安業務員講習検定問題集 2019 年度版 2019 年 4 月 490 490

23 液化石油ガス法令関係個別通達集（平成 28 年 8 月/初版） 2016 年 8 月 3,300 3,360